
UCHWAŁA NR 331/2026 

ZARZĄDU POWIATU NOWODWORSKIEGO 

z dnia 4 marca 2026 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla gminy Zakroczym 

na lata 2026-2028 z perspektywą do 2032 roku” 

Na podstawie art. 32 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia  

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025r. poz. 674 ze zm.)  

Zarząd Powiatu Nowodworskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt „Programu Ochrony Środowiska dla gminy Zakroczym 

na lata 2026-2028 z perspektywą do 2032 roku” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowodworskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 1. Przewodniczący Zarządu Starosta /-/ Magdalena Biernacka 

 2. Wicestarosta /-/ Andrzej Pacocha 

 3. Członek Zarządu/-/ Sylwia Jabłońska 

 4. Członek Zarządu/-/ Aleksandra Szczurowska 

 5. Członek Zarządu/-/ Zdzisław Szmytkowski 

 
 
 
 

  



Uzasadnienie do Uchwały NR 331/2026 Zarządu Powiatu Nowodworskiego z dnia 4 marca 

2026 r. w sprawie zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla gminy 

Zakroczym na lata 2026-2028 z perspektywą do 2032 roku” 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy - Prawo ochrony środowiska projekty gminnych programów 

ochrony środowiska opiniuje zarząd powiatu. 

W dniu 16 lutego 2026 r.  wpłynął projekt „Programu Ochrony Środowiska dla gminy 

Zakroczym na lata 2026-2028 z perspektywą do 2032 roku”.  

Projekt Programu ochrony środowiska jest podstawą polityki krajowej oraz samorządowej 

w kwestiach środowiskowych. Według założeń, przedstawionych w opracowaniu, 

sporządzenie programu doprowadzi do poprawy stanu środowiska naturalnego, 

efektywnego zarządzania środowiskiem, zapewni skuteczne mechanizmy chroniące 

środowisko przed degradacją, a także stworzy warunki dla wdrożenia wymagań 

obowiązującego w tym zakresie prawa. Opracowanie to określa politykę środowiskową,  

a także wyznacza cele i zadania środowiskowe, które odnoszą się do aspektów 

środowiskowych, usystematyzowanych według priorytetów. Program Ochrony Środowiska 

zawiera między innymi rozpoznanie aktualnego stanu środowiska na terenie gminy 

Zakroczym, przedstawia propozycje oraz opis zadań, które niezbędne są do kompleksowego 

rozwiązania problemów związanych z ochroną środowiska.  

Zarząd Powiatu Nowodworskiego po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 

i obowiązującego stanu prawnego zaopiniował pozytywnie projekt „Programu Ochrony 

Środowiska dla gminy Zakroczym na lata 2026-2028 z perspektywą do 2032 roku”. 


